
保安委員長　生川　雄規

表に、１２月末の警報器設置状況をご記入いただきご返信いただきますようお願い申し上げます。

　つきましては、２０２２年３月末以降の警報器設置及び取替の進捗状況を把握いたしたく、別紙の

　業務ご多忙のところ申し訳ございませんが、ガス漏れ警報器実質設置率向上についてご理解・ご協

力をよろしくお願い申し上げます。

　また、ご報告いただいた設置状況は、所属する地域協議会長様へも報告いたしますのでご了承下さ

を贈呈させていただく計画です。引き続き、各地域協議会におかれましては、協議会長、保安委員の

方を中心に設置率向上に向けた活動を実施し、当県全体の実質設置率が向上するよう、ご尽力の程、

よろしくお願いいたします。

ガス漏れ警報器の設置推進及び設置数の進捗状況報告について（お願い）

2022年12月28日

一般社団法人三重県ＬＰガス協会

代表理事　　中井　茂平

三重県ＬＰガス協会　会員 各位

　時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は、当委員会の活動に対しご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、当委員会では、お客様に一層の安全・安心をお届けするため、ガス漏れ警報器実質設置率の

向上を推進しています。

　先般、２０２２年１１月１１日発信の文書において、法的義務付けのない推奨施設への警報器設置

促進と有効期限切れ警報器の取替実施推進のお願いと共に、１２月末の警報器設置状況について調査

することをご通知させていただきました。

い。

記

　　提出先：一般社団法人三重県ＬPガス協会

１．ガス漏れ警報器設置状況の報告方法等について

　　別紙の“ガス漏れ警報器の設置状況報告表”にご記入いただき、協会事務局までご返信下さい。

　　提出期限：２０２３年１月２０日（金）

　尚、２０２３年３月末の警報器設置状況により本年度のガス漏れ警報器の実質設置率、向上率、期

限切れ一掃率の各３部門で優秀な成績を挙げられた地域協議会様へ協会長より感謝状（副賞を含む）

　　　　　　（メール）office@mielpg.or.jp

　　　　　　（ＦＡＸ）０５９－２２９－４６４８  



※

※

※

※

※

※

※

記入例

以上

設置済戸数は、法令上の義務施設にかかわらず、警報器を設置していれば「設置済」として

会員事業所名

地域協議会名

(e)を除いた設
置率［%］

f=〔(c-e)/(a-
b)〕x100

(c)のうち、製造年
から５年を経過し
た戸数

業務用施設

共同住宅

d=〔c/(a-
b)〕x100

一般住宅

(f)

区分
消費者戸数

設置不要戸
数

設置済戸数
設置率
［%］

f=〔(c-e)/(a-
b)〕x100

2022年12月末　現在

戸数は、一般住宅、共同住宅の場合はメータ個数を、業務用施設は共同住宅と一般住宅以外

合計

d=〔c/(a-
b)〕x100

(d) (e)

下さい。義務施設ではない一般住宅でも設置していれば「設置済」ととして下さい。

１つの消費者に複数のガス警報器を設置していても「１戸」とカウントしてください。

の設置を必要としない場合の戸数をご記入下さい。

とし、施設数を記入して下さい。

キャンプ・屋台等の質量販売や、閉栓消費者は除いて下さい。

共同住宅は同一建築物内に３世帯以上入居する構造のものとして下さい。

メータ１つで業務用と一般用に使用している場合､主たる用途の区分としてください。

設置不要戸数は、法令上の義務施設以外の戸数ではなく、屋内に燃焼器がなく、ガス警報器

消費者戸数 設置不要戸数 設置済戸数 設置率［%］
(c)のうち、製造年から
５年を経過した戸数

(e)を除いた設置率

［%］

業務用施設 10 0 10 100.0 0 100.0

共同住宅 100 10 90 100.0 9 90.0

250 50 150 75.0 5 72.5

三重県 ＬPガス協議会 メール（任意）

一般住宅

合計 360 60 250 83.3 14 78.7

区分

(a) (b) (c) (d) (e) (f)

(a) (b) (c)

電話番号

（別紙）

ガス漏れ警報器の設置状況報告表


